PIUS PAPA VI

PIO VI PAPA

Ad perpetuam rei memoriam.

Para perpetua memoria:

CUM, sicut charissimus in Christo filius noster Carolus Hispaniarum Rex Catholicus, exponi nobis nuper fecit, et sapienter contigerit, quod ob dispositiones à Regularibus muneris Cappellanorum suorum Exercituum fungentibus causa mortis fieri solitas plures, ac diverse exorta fuerint controversiae, que multorum Religionem an-

ENatencion à que, segun nos ha hecho exponer poco hace nuestro muy amado en Christo Hijo Carlos Rey Catolico de España, ha acaecido muchas veces que se han originado varias, y repécidas dudas, que han causado escrupulo á muchos, con motivo de las disposiciones testamentarias que han acostumbrado hacer los Regulares, que sirven

gebant, easque nedum
perpetuo tollere, ac
dirimere, sed etiam eo-
rumdem Cappellanorum
conscientiæ securitati
consulere summopere de-
sideret; Nobis prop-
terea humiliter suppli-
cari fecit, ut in præ-
missis opportune pro-
videre, et ut infra
indulgere de benigni-
tate Apostolica digna-
remur. Nos igitur nil
antiquius habentes, quan-
memorati Caroli Regis
Catholici propter suam
eximiam in Deum pie-
tatem, ac in Nos, &
in hanc Sanctam Se-
dem observantiam, vo-
tis, quantum Nobis ex
alto conceditur annue-
re, securitatique, ac
Religioni eorumdem
Cappellanorum prospici-
cere volentes, illorum-
que singulares perso-
nas à quibusvis exco-
municationis, suspen-
sionis, & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis
sententiis, censuris, &
pœnis à jure vel ab ho-

de Capellanes en sus
Ejercitos, y que desea
en gran manera, no solo
que se quiten, y remue-
van para siempre las so-
bredichas dudas, sino
que tambien se atienda
à la seguridad de conci-
encia de los enunciados
Capellanes: Por tanto
nos ha hecho suplicar
humildemente que con
la benignidad Apostòli-
ca nos dignasemos pro-
veer lo conducente en
lo que vâ expresado, y
conceder lo que aqui
adelante se dirá. Y Nos
que nada deseamos mas
que condescender, en
quanto podemos en el
Señor, à los deseos del
enunciado Rey Carlos
por su gran piedad, y
religiosidad, y la reve-
rencia que profesa à
Nos, y à esta Santa Se-
de, queriendo que se re-
muevan los escrúpulos,
y queden seguras las
conciencias de los so-
bredichos Capellanes,
absolviendo por el te-
nor de las presentes, y
de

mine quavis occasione,
vel causa latis, si qui-
bus quomodolibet inno-
data existunt, ad ef-
fectum presentium tan-
tum consequendum ha-
rum serie absolventes,
Et absolutas fore cen-
sentes, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati,
omnibus, Et singulis
nunc, Et pro tempore
existentibus Regulari-
bus munere Cappellano-
rum terrestrium Exer-
citiuum, Et Clasium
dicti Regis Catholici
fungentibus, ut de re-
bus, Et singulis bonis
cujuscumque generis, ac
qualitatis sint, occasio-
ne muneris hujusmodi,
Et eo durante acquisi-
tis, quandocumque eis
expediens visum fuerit,
ac quandocumque tam
inter vivos, quam cau-
sa mortis, etiam in
ultima voluntate favore
quarumcumque personarum,
dummodo tamen
aliquam summam, ser-
vata equa proportione,
in usus, ac causas pias